
Татарстан Республикасы 
Бегелмэ мунииипаль 

районы башкарма 
комитеты ж,итэкчесе

Республика Татарстан  
Руководитель исполнительного 

комитета Бугульминского 
муниципального района

423230, Бегелмэ шзЬэрс, Гафиатуллин урамы, 7-нче йорт, 
телефон: (85594) 4-36-22, 4-36-78.

423230, город Бугульма, ул. Гафиатуллина, 7 
телефон: (85594) 4-36-22,4-36-78

Карар Постановление
2 09(3 г.№ 9 Mil

Об утверждении нормативов финансирования 
дошкольных образовательных учреждений 

муниципального образования 
«Бугульминский муниципальный район» РТ 
на 2014 год

4^

В соответствии со статьёй 99 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273 
«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального 
закона от 6.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 30.04.2008 № 279 «О введении нормативного финансирования 
дошкольных образовательных учреждений в Республике Татарстан» и Уставом 
муниципального образования «Бугульминский муниципальный район» РТ 
Исполнительный комитет Бугульминского муниципального района РТ 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2014 год прилагаемые:
нормативы финансовых затрат на содержание воспитанников в дошкольных 

образовательных учреждениях муниципального образования «Бугульминский 
муниципальный район» РТ;

размеры родительской платы за содержание детей в дошкольных 
образовательных учреждениях муниципального образования.

2. Финансово-бюджетной палате муниципального образования «Бугульминский 
муниципальный район» обеспечить:

финансирование дошкольных образовательных учреждения в соответствии с 
нормативами финансирования дошкольных образовательных учреждений, 
утвержденных пунктом 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2014 
года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя исполнительного комитета Гайфуллину JI.A.

Руководитель исполнитель 
комитета Бугульминского 
муниципального района А.К.Латыпов


